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Dz i enn i k  u s t a *  i r ozporządzeń  k r a jowych
dla

Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1903. W ydano i rozesłano dnia 21. kw ietn ia 1903. Część VII.

Kr. 27.

U s t a w a
z dnia 18. m arca 1903 dla Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem o uwolnieniu budynków mie­
szczących w sobie zdrowe i tanie mieszkania dla robotników od 
dodatków do podatku domowo-klascwego, domowo-czynszowego i od 
5%  podatku od dochodu z domów czasowo wolnych od podatku.

Za zgodą Sejmu krajowego Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

§• 1.

Budynki wymienione w ustawie z dnia 8. lipca 1902 Dz. p. p. Nr. 144 
mieszczące w sobie zdrowe i tanie mieszkania dla robotników, wolne są na 
przeciąg czasu, na który przyznano im na podstawie powyższej ustawy 
uwolnienie od podatku domowo-klasowego, doraowo-czynszowego i od 5°/0 
podatku od dochodu z domów czasowo uwolnionych od podatku, również od 
opłaty wszelkich dodatków krajowych i powiatowych, jak niemniej od połowy 
dodatków gminnych do wyżej wymienionych podatków państwowych.

§• 2 .

Beprezentacye gminne mogą rozszerzyć ustanowione w §. 1. uwolnienie 
od połowy dodatków gminnych także na dalszą część, względnie na resztę 
swych dodatków.

|  3.
Gdyby ulgi przyznane na podstawie ustawy z dnia 8. lipca 1902 Dz. 

p. p. Nr. 144 miały przedwcześnie zgasnąć, zgaśnie równocześnie i uwolnienie 
od dodatków.

§• 4.
Niniejsza ustawa wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.
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Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom spraw wewnętrznyeti 
i skarbu.

Budapeszt, 18. marca 1903.

Franciszek  Józef' w. r. 

koerber w. r. Botm w. r.

Nr. 28.

O b  w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z 4. kwietnia 1903 L. 3756/pr., 
o poborze dodatków do podatków bezpośrednich na rzecz funduszu 

krajowego w miesiącu kwietniu 1903.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zezwolić, ażeby 
w myśl uchwały Wydziału krajowego na pokrycie potrzeb krajowych pobierano 
prow izorycznie dodatki krajowe także w miesiącu kwietniu 1903 według wy­
miaru ustanowionego na rok 1902 i pod warunkami unormowanymi Naj- 
wyższem postanowieniem z dnia 1. lipca 1898.

Według tego Najwyższego postanowienia pobierany będzie:
1. Dodatek do państwowego podatku gruntowego, domowro-czynszowrego, 

domowo-klasowego i do 5% podatku od domow wolnych od podatku w wy­
sokości 60 h od każdej korony całej przypisanej należytośc. tych podatków;

2. dodatek do podatków bezpośrednich osobistych, zaprowadzonych ustawą 
z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220. z wyjątkiem podatku oso- 
bisto-dochodowego w wysokości 66 h od każdej korony całej przypisanej 
należytośei tych podatków, nie naruszając co do podatku pensyjnego od 
wyższych poborów służbowych uwolnień, unormowanych Najwyższem posta­
nowieniem z dnia 25. listopada 1858 r., ogłoszonem rozporządzeniem c. k. 
Ministerstwa spraw wewnętrznych z 27. listopada 1858 Dz. p. p. Nr. 220.

W mieście Krakowie tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim 
pobierany będzie dodatek do podatków, wymienionych w ustępie 1. w wy­
sokości 49 h a do podatków wymienionych w ustępie 2. w wysokości 55 h 
od każdej korony całej przypisanej należytośei tych podatków.

Wskutek rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw’ w^ewmętrznych z dnia 30. 
marca 1903, L. 12.486 podaje się to obwieszczenie do publicznej wiadomości.

Za c. k. Nam iestnika:
Lidl w. r.

§• 5-


